Alii etiam per Retortam tubulatam Oleum vel Spiritum Sulphuris destillant: sed prædictus modus, præ cæteris mihi videtur commodissimus: cuilibet tamen judicium de utraque destillandi methodo liberum relinquo.

U S U S.

Spiritus Sulphuris acidus per Campanam factus easdem vires habet, quibus etiam Spiritus Oli infligitur, putredines arcet, in phthisi autem, asthmate, sanguinis sputo, catharris suffocativis, aliquæ peoris affectibus, debitæ vehiculis administratus, suâ laudem obtinet.

O B S E R V A T I O.

Ubi absentum est Sulphur, novum sufficiendum est: si conclave sit clausum, major olei quantitas colligetur, & præcipue, si locus humidus. Quapropter diebus pluviosis major quantitas Olei hujus, quam diebus siccis; & hyeme, quam æstate, colligitur. Utile est campanam initio madefacere.

Ego quidem communī hâc viâ ad hoc Oleum colligendum utor, & nunquam

nunquam non voti compos meis fio.

Sunt tamen, qui hanc sequentem
meliori notâ commendant.

De
ALIO MODO PRÆP-
randi Spiritum Sulphuris.

Primô in qromptu habeas Retor-
tam fenestratam, quæ habeat tubu-
lum prominentem in dorso. Eam
luto crasso munitam in arenam lo-
ca, ita, ut possis expeditè ad tubu-
lum accedere.

Rostro applica ampullam, in quâ
sit aqua frigida (vel tantum ponatur
ampulla in aquam frigidam) Igne
supposito, Retortam ferre facito, &
per tubulum immitte portionem
Sulph. ut in eâ deflagret. Fumus
transiens in receptaculum, super
aquâ consistit. Immitte ordine por-
tiones plures, donec sufficiens
Oleum habeas, quod ab aquâ sepa-
ratum serva.

NOTA :

Si prorsus aerem denegaveris,
sive frustraberis, & quod Schrödero
accidit, qui laetescensem liquorem
loco spiritus obtinuit, omnis acidi-
tatis expertem.

VIRES & USUS.
Usus Spiritus vel Olei Sulphu-
ris est:

1. In Catarrho suffocativo.
2. Præterea oleum Sulph. ita effi-
cax, ut neque vivum corpus, ne-
que mortuum ad putredinem

transire sinat, sed adeò integrum
tueatur, ut nulla vel cœlestis im-
pressio, vel ab alimentis profe-
cta corruptio, vel ab aliâ causâ
inducta, obesse ei possit.

3. Insuper multis, tam internis,
quam externis vitiis adversatur:
ut Verrucis, Strumis, Orexi, Hy-
dropi, Urinæ suppressioni, Aurî-
um tinnitui, Colicæ, Dentium
dolori, Epilepsia, &c.
4. Imò omnes ardores Febriles ex-
tinguit mitificè, cæteraque ferè
omnia, quæ Spiritus Vitrioli
præstat, efficit.
5. In Tussi verò, Phthisi & sputo san-
gvinis raro datur sine periculo.
6. In Asthmate nihil præstantius
esse, aliquoties expertus sum,
cum aquâ fontanâ mixtum.
7. Item utilissima hæc aciditas ad
Vermes, Pestem, dissolutum Sto-
machum, Febres & Pleuritidem.
8. Exterius quoque prodest in pro-
cientiâ anihoc modô:
- R. *Oxymell. simpl. q.s.*
Olei Sulphuris bujus,
Quantum ad colerandam aciditatem
sufficit, cuu Spongia in eo madefactâ
in restinum tange, intrag corpus etiam
per dies aliquot exhibe.

OBSERVATIO.

Mirum, quod ab usu Sulph. ex-
crementa alvi, moschi odorem refe-
rant: quæ res mysterio non caret.

Sulphur apud Græcos vocatur
θεῖον,

θέον, non solum meherclē, quod
αναβυπίασις sulphurea sit Κεράυνος
τὸ πέρι sed quodd in eo Divini quiddam
delitescere comperti sint Philosophi

DOSIS.

Agutt. v. ad xij. in convenienti ve-
hiculo.

OBSERVATIO.

In exhibitione Olei, vel Spir.
Sulph. ut & Spir. Θli Θlis vel Φris,
vel alterius qui actiorem saporem
habet cavendum ne infantibus, puer-
is, pueris phtisicis, vel iis, qui
pejus sese habent ab ejus usu, den-
tur. Oleum Sulph. gravidis quoq;
exhibendum.

CAPUT II.

DE

FLORIBUS SULPHURIS ALBIS.

R. Θ purificatum, liquefacit, & in-
iiciatur Sulphur. sicut, dum sal Bru-
nella paratur, fieri solet; sed id tamdiu
continua, donec coaguletur, in igne.
Quod ubi accidit, ignis augeatur, &
operculo supra catinum posito etiam
supra ignem accende, cumq; horis dua-
bus continua.

Tandem ubi omnia refrixerint, in-
venies Θ fixum.

R. Hujus partem unam, Sulph. o-
ptim. & elegantiss. part. ij. probè mi-
scendantur & sublimentur in igne are-
na, & flores siant albieſimi.

De

FLORIBUS SULPHURIS
CROCEIS.

R. Sulphuris, Θli calcinati ana-
lib j. Alii addunt ad lib. i. Sulphuris
Θli calcinati, & Θ communis ana-
lib. Ix. Alii alias proportionem obser-
vant, qua tamen neminem perturbare
debet, nam in hoc labore maximum
est, signem regere noveris. Addita-

menta enim, quaque pauciora fuerint, eo
△ sufficit mitior. Quamcumq; autem
proportionem observaveris, Sulph. &
additamentum diligenter misce & pa-
ne in sublimatorum in cineres, atque
imposito Alembico, primum lentum
ignem adhibe, & post duas horas va-
pores humidis attollentur, ac liquor
quidam acidus exfillabit. Post horas
4. vel 5. flores sublimari incipient,
atq; rostrum Alembici claudes ignem
auge, & flores attollentur. Calor non
sit major, quam ut possis manum ali-
quandiu in Alembico sine damno reti-
nere. Atq; ita continua sublimatio-
nem. Flores sublimati cum novo ad-
ditamento, seu Vitriolo calcinato mi-
scendi, & ita sublimatio ter, vel qua-
ter repetenda. Floribus tertio, vel
quarto sublimatis nonnulli addunt
myrrhae, aloës ana partes tres, & cro-
ci partem unam, atq; iterum subli-
mant, eosq; in Peste exhibent.

Bbb

OB.

OBSERVATIONES.

Signum perfectæ sublimationis
inde cognosci potest, quando caput
mortuum friabile, & porosum, &
prunis aspersum non ardet. Id e-
nī signum privationis omnis bo-
nitatis.

De Floribus $\ddot{\text{A}}$ ris per se absq; ad-
ditione.